
  IZRAKSTS 

 

Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.14 
Saldū                           2024.gada 28.novembrī 

1.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr.36 

“Grozījumi Saldus novada domes 2023.gada 23.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.38 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras  

“Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

maksas pakalpojumiem ”” 
           Saldus novada dome 2023.gada 23.novembrī izdeva saistošos noteikumus Nr.38 

“Par Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un 

sporta centrs” maksas pakalpojumiem” (sēdes protokols Nr.13, 5.§), ar kuriem 

apstiprināja aģentūras sniegto maksas pakalpojumu cenrādi, tai skaitā arī maksu par 

aģentūras pārraudzībā un apsaimniekošanā nodoto pašvaldības īpašumu nomu. 

            Novada domes Kultūras un tūrisma komisija ierosina pilnveidot saistošos 

noteikumus, papildinot aģentūras sniegtos maksas pakalpojumus, nosakot maksu par 

tirdzniecības vietu Aģentūras struktūrvienībā “Brocēnu Kultūras centrs” notiekošajos 

pasākumos, tai skaitā šo pasākumu starpbrīžos un pārtraukumos, dodot tiesības 

uzņēmējiem sniegt ēdināšanas un alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības patērēšanu 

uz vietas pakalpojumu. Ņemot vērā, ka Aģentūra plāno iegādāties jaunus 

elektrovelosipēdus, saistošie noteikumi tiek papildināti attiecīgi ar jaunu pakalpojumu 

un jaunu izcenojumu, vienlaikus turpināt piedāvāt izmantot šobrīd Aģentūras valdījumā 

esošos elektrovelosipēdus ar spēkā esošo izcenojumu.  Savukārt pakalpojums 

“Ekskursija interaktīva nodarbība Kapelleru namā” turpmāk tiks piedāvāts kā 

“Ekskursiju gida pavadībā grupām ne mazākām kā no 7 personām līdz 20 personām”. 

Atvieglojumu sadaļā paredzēts precizēt, kāda veida Aģentūras rīkotajiem pasākumiem 

piemērojams atvieglojums 20% apmērā.  

 Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (K.BARANČANS, G.BAUMANIS, 

I.DOBUMA, D.KONUŠEVSKIS,  M.LAGZDONS, K.MASLOVSKA, 

A.PŪCE, I.RASSA, R.SIPENIEKS, Ā.SPROĢIS, I.TOMANOVIČA-

BARONE, I.VANAGA, V.VOVERE, M.ZUSTS), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Saldus novada dome nolemj: 

 

1. Izdot saistošos noteikumus Nr.36 “Grozījumi Saldus novada 

domes 2023.gada 23.novembra saistošajos noteikumos Nr.38 “Par Saldus 

mailto:dome@saldus.lv


novada pašvaldības aģentūras “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un 

sporta centrs” maksas pakalpojumiem” (noteikumi pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā 

izdevumā "Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to 

izsludināšanas. 
 

Lēmums nosūtāms Oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”, Saldus novada p/a 

„Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs”, finanšu nodaļai un 

administratīvajai nodaļai 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs                       (personiskais paraksts)             M.Zusts 
 

Sēdi protokolēja 

Pašvaldības domes sekretāre        (personiskais paraksts)            S.Dakša 
 

IZRAKSTS PAREIZS 
Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 

DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 

 

M.Zusts 

Saldū, dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas laiks 

 

 



 

Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 
 

2023.gada 23.novembrī                                                         SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.38 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2023.gada 23.novembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.13, 5.§) 

 
Grozīti ar 28.11.2024. saistošajiem noteikumiem Nr.36; 

 

 

Par Saldus novada pašvaldības aģentūras  

“Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

maksas pakalpojumiem  
 

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma  

17. panta ceturto daļu 

 

1. Šie saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus 

Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” (turpmāk – Aģentūra) sniegtos maksas 

pakalpojumus,   kā arī pakalpojumu  maksāšanas kārtību un atvieglojumus.   

2. Aģentūra maksas pakalpojumus sniedz saskaņā ar cenrādi (pielikumā). 

3. Ieejas biļešu cenas kultūras, sporta, tūrisma pasākumos nosaka ar Aģentūras 

direktora vai direktora vietnieka apstiprinājumu, izvērtējot nepieciešamo finanšu līdzekļu 

ieguldījumu katra pasākuma organizēšanā. 

4. Maksu par sniegtajiem pakalpojumiem Aģentūra saņem skaidras un bezskaidras   

naudas norēķinu veidā: 

4.1.  cenrāža 1., 2., 3., un 7. punktā noteiktajos gadījumos pēc pakalpojuma 

saņemšanas vai ievērojot rēķinā norādīto samaksas termiņu;  

4.2.  cenrāža 1.9., 5.5–5.7. punktos noteiktajos gadījumos – pirms pakalpojuma 

sniegšanas, ievērojot rēķinā norādīto samaksas termiņu; 

4.3.  cenrāža 5.8. punktā noteiktajā gadījumā – pirms pakalpojuma saņemšanas; 

4.4.  cenrāža 6. punktā noteiktajā gadījumā – pakalpojuma saņemšanas brīdī.  
(Grozīts ar Saldus novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.36) 

5. Par sniegtajiem maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus Aģentūra var izmantot 

atbilstoši apstiprinātajam budžetam, ar to saistīto nodokļu un izdevumu samaksai, kā arī 

citu ar saimnieciskās darbības nodrošināšanu saistītu izdevumu samaksai.  

6. Aģentūra ir atbildīga par šo saistošo noteikumu izpildes ievērošanu. 

7. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2023. gada 1. decembrī. 

mailto:dome@saldus.lv


8. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē 2020.gada 27. februāra saldus 

novada domes saistošie noteikumi Nr.7 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus 

Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” maksas pakalpojumiem” (protokols Nr.3, 

76.§) un 2018. gada 27. decembra Brocēnu novada pašvaldības domes sēdē apstiprinātais 

“Brocēnu novada izglītības un kultūras centra maksas pakalpojumu cenrādis” (protokols 

Nr.19, 30.§).  

 

 

 

 
Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 M.Zusts 

 
 

 



Pielikums 

Saldus novada domes 2023.gada 23.novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.38 
(Pielikums grozīts ar Saldus novada domes  

saistošajiem noteikumiem Nr.36) 

 

 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena  

(euro) 
 

1.  Telpu noma Brocēnu Kultūras centrs   

1.1. Lielā zāle (322,4 m2) 1 stunda 38,08 

1.2.  Mazā zāle (141,5 m2) 1 stunda 16,71 

1.3. Zāle (41,5 m2) 1 stunda 4,90 

1.4.  Zāle (49,5 m2) 1 stunda 5,85 

1.5. Kabinets (34,8 m2) 1 stunda 4,11 

1.6. Palīgtelpa (81,6 m2) 1 stunda 9,64 

1.7. Palīgtelpa (97,3 m2)  1 stunda 11,49 

1.8. 
Maksa par telpu nomu % pasākumam ar fiksētu 

ieejas maksu 
 

 

1.8.1. 

 

 

Izrādes, koncerti, uzvedumi bērniem 

% no 

kopējās 

pārdoto 

biļešu 

summas 

  

 

10% 

1.8.2. 

 

 

Izrādes, koncerti, uzvedumi pieaugušajiem 

% no 

kopējās 

pārdoto 

biļešu 

summas 

 

 

10% 

1.9. 
Maksa par tirdzniecības vietu Brocēnu Kultūras 

centrs foajē 
 

 

1.9.1. 

Sabiedriskā ēdināšana (bez alkoholiskajiem 

dzērieniem) kultūras pasākuma starpbrīdī/ 

pārtraukumā 

viens 

pasākums 

15,00 

1.9.2. 

Sabiedriskā  ēdināšana (ar alkoholiskajiem 

dzērieniem) kultūras pasākuma starpbrīdī/ 

pārtraukumā 

   viens 

pasākums 

30,00 

1.9.3. 
Alkoholisko dzērienu tirdzniecība kultūras 

pasākuma starpbrīdī/pārtraukumā 

viens 

pasākums 

20,00 

2.  Telpu noma Kapelleru nams   

2.1. Lielā zāle  1 stunda 15,00 

2.2. Mazā zāle  1 stunda 12,00 

2.3. Radošo darbnīcu telpa 1 stunda 10,00 

2.4. 
Pagrabstāva telpas  

1 mēnesis 
 

  0,30 m2  



3.  
 

Inventāra noma 

 

 

 

3.1. Velosipēda noma (2017) 1 stunda 3,00 

3.2. Velosipēda noma (2017) 1 diennakts 7,00 

3.3. Elektrovelosipēda noma (2017) 1 stunda 4,00 

3.4. Elektrovelosipēda noma (2017) 1 diennakts 15,00 

3.4.1 Elektrovelosipēda noma (2024) 1 stunda 8,00 

3.4.2  Elektrovelosipēda noma (2024) 1 diennakts 35,00 

3.5. 
Mazais zāles stacionārais komplekts (2 tumbas, 

mazā pults, 2 mikrofoni, komutācija)* 
1 pasākums 

 

60,00 

3.6.  
Pasākumu apkalpošanas pakalpojumi – skaņotāja 

un gaismotāja pakalpojumi* 
1 stunda 

25,00 

 

4. 4

. 

 

Ekskursijas un piedāvājumi Saldū  

 

4.1. Ekskursija gida pavadībā 1 stunda 1,00/pers  

(Grupām ne 

mazāk kā 7 

personas līdz 

20 personām) 

 

4.2. 

 

 

 

Ekskursija pilsētā (latviešu valodā) 

1 stunda 

25,00 (līdz 30 

personām) 

35,00 

(līdz 40 

personām) 

 

4.3. 

 

 

 

Ekskursija pilsētā (krievu, angļu valodā) 

1 stunda 

35,00 (līdz 30 

personām) 

40,00  

(līdz 40 

personām) 

    

4.4. 

 

 

 

Svētku pietura jaunlaulātajiem un viņu viesiem 
1-1,5 stunda 

30,00 līdz 10 

pers. 

50,00 līdz 30 

pers. 

70,00 līdz 50 

pers. 

4.5.   Izglītojoša nodarbība skolēnu grupām 1 stunda 1,00/pers 

4.6.  Izglītojoša nodarbība 1 stunda 2,00/pers 

5. 5

. 

Kalnsētas parka estrāde 
 

 

5.1. pasākumi bērniem  1 stunda 35,00 

5.2. izglītojoši pasākumi 1 stunda 40,00 

5.3. izklaides un reklāmas pasākumi  1 stunda 50,00 

5.4. 

estrāde (laiks, kad tiek uzstādīti un noņemti 

nepieciešamie rekvizīti pasākumam vai koncertam 

un atstāta teritorija) 

1 stunda 

 

10,00 



5.5. 
par rūpniecības un pārtikas preču tirdzniecības 

vietu bez alkohola (3m x 3m tirdzniecības vieta) 
1 diena 

 

    35,00 

5.6.  

par saldējuma, popkorna, cukura vates, piparkūku, 

balonu tirdzniecības vietu (3m x 3m tirdzniecības 

vieta) 

1 diena 

21,00 

5.7. 
par tirdzniecības vietu ar alkoholisko dzērienu 

realizāciju (3m x 6m tirdzniecības vieta) 
 1 diena 

 

100,00 

5.8. tualetes apmeklējums Kalnsētas parka estrādē  1 reize 0,30 

6. 6

. 

Maksa par pašvaldības deleģēto maksājumu 

iekasēšanu  
1 kvīts 

0,50 

7.  

 

Baneru izvietošana Aģentūras statīvos ** 

 

1 nedēļa 

 

50,00 

  

8. Nomas maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas nodrošināšanu Aģentūras 

organizētajos gadatirgos un īslaicīgajos pasākumos nosaka saskaņā ar Saldus novada 

domes saistošajiem noteikumiem “Par ielu tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas 

kārtību Saldus novadā”. 

9. Aģentūra nav PVN maksātājs.  

10. Piemērot šādus atvieglojumus Aģentūras struktūrvienību  “Brocēnu Kultūras centrs”, 

“Kapelleru nams” un Kalnsētas parka estrādes pakalpojumu noteiktajai maksai: 

10.1. Saldus novada pašvaldības budžeta iestādēm, aģentūrām, pagastu pārvalžu 

apvienībām – 100% apmērā; 

10.2. Biedrībām un nodibinājumiem ar sabiedriskā labuma statusu – 90% apmērā 

(ja rīkotais pasākums nav komercpasākums un ieeja apmeklētājiem uz 

pasākumu tiek nodrošināta par brīvu); 

10.3. Biedrībām un nodibinājumiem – 30% apmērā (ja rīkotais pasākums nav 

komercpasākums un ieeja apmeklētājiem uz pasākumu tiek nodrošināta par 

brīvu). 

11. Piemērot šādus atvieglojumus tualetes apmeklējumu Kalnsētas parka estrādē noteiktajai 

maksai: 

11.1. bērniem līdz 12 gadu vecumam – 100% apmērā; 

11.2. vecākiem ar bērniem līdz 7 gadu vecumam – 100% apmērā.  

12. Piemērot atvieglojumu 20% apmērā Aģentūras rīkoto pasākumu (izrāžu, koncertu, kino 

seansu, pārgājienu) ieejas biļešu noteiktajai maksai šādām personām: 

12.1. daudzbērnu ģimenēm (uzrādot dokumentus, kas noteikti normatīvajos aktos 

par Latvijas Goda ģimenes apliecības programmas īstenošanas kārtību, un 

dokumentus, kas apliecina daudzbērnu ģimenes statusu vai bērnu skaitu); 

12.2. ģimenei ar bērnu, kuram noteikta invaliditāte vai ģimenei, kuras aprūpē ir 

pilngadīga persona, kura nav sasniegusi 24 gadu vecumu un kurai ir noteikta 

I vai II invaliditātes grupa (uzrādot invaliditātes apliecību); 

12.3. bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem (uzrādot statusu 

apliecinošu dokumentu); 

12.4. senioriem virs 65 gadiem (uzrādot pensionāru apliecību vai personu 

apliecinošu dokumentu); 



12.5. personām līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti un personām ar I grupas 

invaliditāti (uzrādot invaliditātes apliecību) un vienai personai, kas pavada 

personu līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti vai personu ar I grupas 

invaliditāti. 

 

* Pakalpojums pieejams tikai kopā ar Aģentūras vai Saldus novada pašvaldības telpu nomu 

 

** Iznomā, ja baneru stendi netiek izmantoti Aģentūras organizētajiem pasākumiem 

 

 

 

 
Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 M.Zusts 



PASKAIDROJUMA RAKSTS 
(par saistošajiem noteikumiem Nr.38 ”Par Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus 

Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” maksas pakalpojumiem) 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir pārskatīt esošo noteikumu maksas 

pakalpojumus un to cenas, kā arī papildināt cenrādi ar Aģentūras 

struktūrvienības “Brocēnu Kultūras centrs” maksas pakalpojumiem, 

vienlaikus pārskatot pakalpojumu cenas, tādējādi nodrošināt 

pakalpojumu pieejamību atbilstoši aktualizētajām cenām.   

1.1. esošais tiesiskais regulējums nosaka Saldus novada pašvaldības 

aģentūras "Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs" un 

tās struktūrvienības “Brocēnu Kultūras centrs” (turpmāk – Aģentūra) 

sniegto maksas pakalpojumu cenrādi, taču, ņemot vērā izmaksu 

sadārdzinājumu (piemēram, siltumapgāde, ūdensapgāde, elektrība), kā 

arī darba algu pieaugumu, nepieciešams veikt pakalpojumu maksas 

izmaiņas. 

1.2. norādīto problēmu nav iespējams atrisināt alternatīvā veidā, 

neparedzot tiesiskā regulējuma izmaiņas, jo saskaņā ar Publisko 

aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, Aģentūras sniegtos 

pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem. 

1.3. ir pārskatīts un aktualizēts Saldus novada domes 2020.gada 

27.februāra saistošos noteikumu Nr.7 “Par Saldus novada pašvaldības 

aģentūras “Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

maksas pakalpojumiem”  (turpmāk – Noteikumi) pielikums un ar 

2018.gada 27.decembra Brocēnu novada pašvaldības domes sēdes 

lēmumu Nr.19 30. § apstiprinātais Brocēnu novada izglītības un 

kultūras centra maksas pakalpojumu cenrādis.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības 

budžetu  

2.1. Noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu: 

2.1.1. plānotie budžeta ieņēmumi palielināsies par ~1500 EUR gadā 

par “Kapelleru nams” un “Brocēnu Kultūras centrs” telpu nomu; 

2.1.2. izdevumu daļa netiek palielināta. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Noteikumu īstenošana: 

3.1.1.  sociālā ietekme – nodrošinās fiziskām un juridiskām personām 

dažādu ar tūrisma jomu, izglītojoša satura un cita veida (piemēram, 

telpu nomas) pakalpojumu pieejamību Saldus novadā; 

3.1.2. ietekme uz vidi – neizraisīs tiešas vai netiešas pārmaiņas vidē; 

3.1.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – neizraisīs tiešu vai netiešu 

ietekmi uz iedzīvotāju veselību; 

3.1.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – 

kopumā neizraisa tiešu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā, vienlaikus novada uzņēmējiem ir iespēja nomāt tirdzniecības 



vietas Kalnsētas parkā notiekošajos pasākumos, tādējādi popularizējot 

savu uzņēmējdarbību Saldus novadā; 

3.1.5. ietekme uz konkurenci – nav plānotas ietekmes uz konkurenci 

pašvaldības teritorijā.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Aģentūra ir atbildīga par Noteikumu izpildes ievērošanu; 

4.2. Noteikumi neparedz administratīvās procedūras un nemaina 

privātpersonām veicamās darbības, lai saņemtu pakalpojumu līdzšinējo 

kārtību; 

4.3. Noteikumi neparedz administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Noteikumi nosaka Aģentūras sniegto pakalpojumu klāstu un 

apjomu.  

5.2. Aģentūras darbinieki tiks iesaistīti Noteikumu īstenošanā, bet 

netiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi darbiniekiem, netiks 

veidotas jaunas darba vietas, u.tml. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Noteikumu izpildi nodrošina Aģentūra. Noteikumu izpildē netiks 

iesaistītas citas institūcijas, kā arī netiks paredzēta jaunu institūciju 

izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija; 

6.2. Noteikumu izpildes nodrošināšanai nebūs nepieciešami papildu 

resursi. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai, jo nav citu veidu, kā noteikt kārtību, kādā tiek 

aktualizēti Aģentūras sniegtie pakalpojumi. Saskaņā ar Publisko 

aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, Aģentūras sniegtos 

pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina ar pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem. 

7.2. Samērīguma tests: 

7.2.1. pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa 

sasniegšanai; 

7.2.2. nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai; 

7.2.3. pašvaldības rīcība ir atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Noteikumu grozījumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 

raksts ir publicēts Saldus novada pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai no 13.10.2023. līdz 27.10.2023 

(ieskaitot).  

 

16.oktobrī iesūtīts priekšlikums papildināt pielikuma 12.punktu: 

“Piemērot atvieglojumu 20% apmērā” arī senioriem, uzrādot 

pensionāru apliecību”. 

18.oktobrī iesūtīts priekšlikums precizēt pielikuma 12.2.punkta esošo 

redakciju, konkretizējot, ka 20% atlaide pasākuma biļetei ir 

piemērojama, ģimenei ar bērnu, kuram noteikta invaliditāte vai ar 

pilngadīgu personu, kura nav sasniegusi 24 gadu vecumu un kurai 

noteikta I vai II grupas invaliditāte. Bērna klātbūtne ir obligāts 

nosacījums atlaides piemērošanai.  

 



Saistošo noteikumu projekts tika izskatīts novada domes Budžeta un 

ekonomikas komisijā un atbalstīts Finanšu komitejā. 

 

 
 

Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 M.Zusts 

 
 

 



 

Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 
 

2024.gada 28. novembrī                                                    SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.36 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2024. gada 28. novembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.14, 1.§) 

 

Grozījumi Saldus novada domes 2023.gada 23.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.38 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras  

“Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” 

maksas pakalpojumiem”  
 

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma  

17. panta ceturto daļu 

 

Izdarīt šādus grozījumus Saldus novada domes 2023.gada 23.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.38 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras “Saldus Tūrisma 

informācijas, kultūras un sporta centrs” maksas pakalpojumiem”: 

1. Papildināt saistošo noteikumu 4.2.apakšpunktu aiz vārda “cenrāža” ar skaitli 

“1.9.,”; 

2. Svītrot saistošu noteikumu Pielikuma cenrāža tabulas 1. un 2.punktā vārdu 

“īstermiņa"; 

3. papildināt Pielikumā norādīto maksas pakalpojumu cenrāža tabulu ar 1.9. punktu 

šādā redakcijā: 

“ 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena (euro) 

1.9. Maksa par tirdzniecības vietu 

Brocēnu Kultūras centrs 

foajē 

  

1.9.1. Sabiedriskā ēdināšana (bez 

alkoholiskajiem dzērieniem) 

kultūras pasākuma starpbrīdī/ 

pārtraukumā 

viens pasākums 15,00 

1.9.2. Sabiedriskā  ēdināšana (ar 

alkoholiskajiem dzērieniem) 

kultūras pasākuma starpbrīdī/ 

pārtraukumā 

   viens pasākums 30,00 

1.9.3. Alkoholisko dzērienu 

tirdzniecība kultūras pasākuma 

starpbrīdī/pārtraukumā 

viens pasākums 20,00 

mailto:dome@saldus.lv


“; 

4. izteikt Pielikumā norādīto maksas pakalpojumu cenrāža tabulas 3.1. - 3.4. 

punktus jaunā redakcijā un papildināt ar “3.4.1 un 3.4.2” punktiem šādā redakcijā:   

“ 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena (euro) 

3.1. Velosipēda noma (2017) 1 stunda 3,00 

3.2. Velosipēda noma (2017) 1 diennakts 7,00 

3.3. Elektrovelosipēda noma (2017) 1 stunda 4,00 

3.4. Elektrovelosipēda noma (2017) 1 diennakts 15,00 

3.4.1 Elektrovelosipēda noma (2024) 1 stunda 8,00 

3.4.2  Elektrovelosipēda noma (2024) 1 diennakts 35,00 

“;  

 

5. izteikt Pielikumā norādīto maksas pakalpojuma cenrāža tabulas 4.1. un 4.6. 

punktu šādā redakcijā: 

“ 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena (euro) 

4.1. Ekskursija gida pavadībā 1 stunda 1,00/pers  

(Grupām ne mazāk 

kā 7 personas līdz 

20 personām) 

4.6.  Izglītojoša nodarbība 1 stunda 2,00/pers 

“; 

 

6. papildināt Pielikuma 12.punktu aiz vārda “pasākumu” ar vārdiem “(izrāžu, 

koncertu, kino seansu, pārgājienu).”  
 

 

 

 

Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 M.Zusts 

 



PASKAIDROJUMA RAKSTS 
(saistošajiem noteikumiem Nr.36  “Grozījumi Saldus novada domes 2023.gada 

23.novembra saistošajos noteikumos Nr.38 “Par Saldus novada pašvaldības aģentūras 

“Saldus Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs” maksas pakalpojumiem”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir papildināt esošo cenrādi nosakot 

maksu par tirdzniecības vietu Aģentūras struktūrvienībā “Brocēnu 

Kultūras centrs” notiekošajos pasākumos, tai skaitā šo pasākumu 

starpbrīžos un pārtraukumos, dodot tiesības uzņēmējiem sniegt 

ēdināšanas, alkoholisko un bezalkoholisko dzērienu iegādes uz 

vietas pakalpojumu. Ņemot vērā, ka Aģentūra plāno iegādāties 

jaunus elektrovelosipēdus, saistošie noteikumi tiek papildināti 

attiecīgi ar jaunu pakalpojumu un jaunu izcenojumu, vienlaikus 

turpināt piedāvāt izmantot šobrīd Aģentūras valdījumā esošos 

elektrovelosipēdus ar spēkā esošo izcenojumu. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

2.1. Noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz 

pašvaldības budžetu: 

- plānotie budžeta ieņēmumi palielināsies par ~750,00 EUR gadā  

- izdevumu daļa plānojas atbilstoši pakalpojuma ieņēmumiem. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Noteikumu īstenošana: 

3.1.1.  sociālā ietekme – kultūras pasākuma starpbrīdī, 

pārtraukumā piedāvāt apmeklētājiem ēdināšanas pakalpojumu; 

3.1.2. ietekme uz vidi – neizraisīs tiešas vai netiešas pārmaiņas 

vidē; 

3.1.3. ietekme uz iedzīvotāju veselību – neizraisīs tiešu vai 

netiešu ietekmi uz iedzīvotāju veselību; 

3.1.4. ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – 

kopumā neizraisa tiešu ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, vienlaikus novada uzņēmējiem tiek dota 

iespēja, īstermiņa iznomāt telpas, kultūras pasākuma starpbrīdī, 

pārtraukumā piedāvāt apmeklētājiem ēdināšanas pakalpojumu; 

3.1.5. ietekme uz konkurenci – nav būtiska.  

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Aģentūra ir atbildīga par Noteikumu izpildes ievērošanu; 

4.2. Noteikumi neparedz administratīvās procedūras un nemaina 

privātpersonām veicamās darbības, lai saņemtu pakalpojumu 

līdzšinējo kārtību; 

4.3. Noteikumi neparedz administratīvo procedūru izmaksas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Noteikumi nosaka Aģentūras sniegto pakalpojumu klāstu un 

apjomu.  

5.2. Aģentūras darbinieki tiks iesaistīti Noteikumu īstenošanā, bet 

netiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi darbiniekiem, netiks 

veidotas jaunas darba vietas, u.tml. 



6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Noteikumu izpildi nodrošina Aģentūra. Noteikumu izpildē 

netiks iesaistītas citas institūcijas, kā arī netiks paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija; 

6.2. Noteikumu izpildes nodrošināšanai nebūs nepieciešami 

papildu resursi. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

7.1. Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanai, jo 

saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu, 

Aģentūras sniegtos pakalpojumus nosaka un to cenrādi apstiprina 

ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

7.2. Samērīguma tests: 

7.2.1. pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa 

sasniegšanai; 

7.2.2. pašvaldības rīcība ir atbilstoša. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām 

un institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma 

raksts ir publicēts Saldus novada pašvaldības oficiālajā 

tīmekļvietnē www.saldus.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

no 08.10.2024. līdz 23.10.2024. (ieskaitot).  

Attiecīgajā laika periodā viedokļi nav saņemti. 

Saistošo noteikumu projekts tika izskatīts novada domes Kultūras 

un tūrisma komisijā un Budžeta un ekonomikas komisijā un 

atbalstīts Finanšu komitejā. 

 
 

 

 

Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 M.Zusts 

 

http://www.saldus.lv/

	SALDUS NOVADA DOME
	SALDUS NOVADA DOME
	lēmumu (protokols Nr.13, 5.§)
	SALDUS NOVADA DOME
	lēmumu (protokols Nr.14, 1.§)

